Протокол № 3П
заседания диссертационного совета МГУ.013.7

от 23.03.2023

    Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек. Присутствовало на заседании 19 человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф., проф. РАН  Федянин А. А. — председатель
Присутствовали: д.ф.-м.н., снс.  Вятчанин С. П. — заместитель председателя;

д.ф.-м.н., проф.  Кузелев М. В. — заместитель председателя;
д.ф.-м.н., проф.  Черныш В. С. — заместитель председателя;
к.ф.-м.н.  Карташов И. Н. — ученый секретарь;
члены совета:
д.ф.-м.н., доц.  Биленко И. А.; д.ф.-м.н.  Бычков В. Л.; д.ф.-м.н., проф.  Знаменская И. А.; д.т.н., доц.
Кленов  Н.  В.;  д.ф.-м.н.   Кралькина  Е.  А.;  д.ф.-м.н.   Крупенин  В.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Куприянов  М.  Ю.;  д.ф.-м.н.   Лигачев  А.  Е.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Митрофанов  В.  П.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Попов  А.  М.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Снигирев  О.  В.;  д.ф.-м.н.   Соловьев  И.  И.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Сысоев Н. Н.; д.ф.-м.н., проф.  Тихонова О. В.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  доктора
физико-математических наук соискателя Гайнуллина Ивана Камилевича

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии  диссертационного  совета  по  предварительному  рассмотрению  диссертации
Гайнуллина  Ивана  Камилевича  в  составе:  д.ф.-м.н.,  проф.   Черныш  В.  С.;  д.ф.-м.н.   Лигачев  А.  Е.;  д.ф.-м.н.
Крупенин В. А.; д.ф.-м.н., проф.  Попов В. Ю.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
- о полноте изложения материалов диссертации в 33 работах, опубликованных соискателем ученой степени;
- о выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3
и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском  государственном  университете  имени  М.В.
Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию  Гайнуллина  Ивана  Камилевича  на  соискание  ученой  степени   по
специальностям «1.3.5.     Физическая электроника» и «1.2.2. Математическое моделирование, численные методы
и  комплексы  программ»  на  тему  «Трехмерный  неадиабатический  подход  к  расчетно-теоретическому  описанию
электронного обмена ионных пучков с металлическими поверхностями».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  физико-математических  наук,  старший  научный  сотрудник
Зиновьев  Александр  Николаевич;  доктор  физико-математических  наук  Плохотников  Константин  Эдуардович;
доктор физико-математических наук, профессор Тетельбаум Давид Исаакович.
4. Назначить защиту диссертации на 15.06.2023 г.
5. Утвердить автореферат представленной к защите диссертации и список адресов для его рассылки.
6. Ввести на одно заседание в состав диссертационного совета дополнительных членов
по специальности 1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ:
Члены совета МГУ.012.1:
Д.ф.-м.н. Козубская Т.К. (ИПМ РАН)
Д.ф.-м.н., доц. Мухин С.И. (ВМК МГУ)
Д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН Петров И.Б. (МФТИ)
Д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН Якобовский М.В. (ИПМ РАН)
Член совета ВАК 24.1.237.01
Д.ф.-м.н., проф. Мажукин В.И. (ИПМ РАН)

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,
д.ф.-м.н., проф., проф. РАН Федянин А. А.

Ученый секретарь совета,
к.ф.-м.н. Карташов И. Н.